SECRETARIAT INTERNATIONAL D'EMMADS (SIE) |

) Sous I'autorité du Comité Exécutif et la responsabilité d’'un Délégué Général, le Secrétariat 0 _
o'a _ international du Mouvement Emmaiis a les missions principales suivantes : - ‘
' 4 : : .

— Animation internationale ; 48
— Secrétariat des solidarités ; - | AR
— Communication ; S
PROVOCATEURS DE cHANGEMENT ~ — Administration générale.

DELEGATION GENERALE ET
INTERPELLATION POLITIQUE

Le Délégué général d’Emmaiis
International coordonne I'équipe du SIE
et assure le lien avec les instances
d’Emmaiis International. Il porte
également les positionnements du
Mouvement, en lien avec les salariées
en charge de I'interpellation politique.

QUI CONTACTER ? DELEGUE GENERAL COORDINATRICE D'ACTIVITE CHARGEE DE MISSION
. o . Adrien Chaboche . Interpellation politique Interpellation politique
Interpellation politique, plaidoyer, g
p . f q 'pt' y : +33689737482 Anais Gournay Julie De Clermont
campagnes Inter-assoclatives a.chaboche@emmaus-international.org +337 8677 96 03 | +33786779603 . _
- Anais et Julie a.gournay@emmaus-international.org j.declermont@emmaus-international.org -

VIE DU MOUVEMENT

Le pdle s’occupe de I'organisation des
réunions des instances, de la gestion
des traductions et de I'interprétation
des rencontres, des questions
d’appartenance, favorise la
communication et le partage au sein du
mouvement, assure la protection des
noms et marques et coordonne le

programme de formation. : RESPONSABLE DU POLE  ~ CHARGEE D’ACTIVITE INTERPRETE-TRADUCTRICE
Hélene Perrot Administratif et logistique Anglais
? ; ;
QUI CONTACTER ? +33640117721 ' - Leila Avice Julia Benson
St e ST h.perrot@emmaus-international.org +33689737503 +33772001472

organes décentralisés l.avice@emmaus-international.org j.benson@emmaus-international.o

- Hélene

Programme de formation
- Hélene et Nathalie

Probation et adhésion des groupes
- Loréne

Marques et protection du nom

Emmaiis
- Loréne CHARGEE DE MISSION INTERPRETE-TRADUCTRICE CHARGEE DE MISSION
Appartenance Espagnol % Formation
Déplacements et voyages (dans le ' * Loréne Du Crest : Xisca Frau Nathalie Jobert
cadre des instances) +33674947712 +337720014 30 ; +33681193211
|.ducrest@emmaus-international.org f.frau@emmaus-international.org n.jobert@emmaus-international.org

- Leila

Déplacements et voyages (hors
réunions des instances)
- Julien

Traduction / Interprétation
- Francisca et Julia
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- CHARGE D‘ACTIVITE CHARGE DE MISSION
Administratif et logistique Assemblée mondiale
Julien Martin-Delozanne : Théo Robin
+337 89 24 23 87 +33682371813

j.martin-delozanne@emmaus-international.org t.robin@emmaus-international.org




RESSOURCES

Le pdle regroupe une partie des
fonctions support d’Emmaiis
International et assure le respect des
procédures internes. Le pdle coordonne
également le travail de renforcement
des capacités des groupes membres.

QUI CONTACTER ?

Comptabilité, regus, cotisations et
ventes annuelles de solidarité
- Fatoumata et Louisa

Offres d’emploi ou de stages et
candidatures
- Patricia

Programme de support aux groupes
- Joyce

MOBILISATION, MEMOIRE
ET COMMUNICATION

Le pdle a pour mission de fédérer les
acteurs du Mouvement pour renforcer
leur implication, faire connaitre
I’histoire du Mouvement et sensibiliser,
en interne comme en externe, sur les
missions sociales et les combats
d’Emmaiis International.

QUI CONTACTER ?

Stratégie du pole et rapport annuel
- Nathalie

Demandes d’intervention dans les
groupes et les espaces collectifs
- Kadija et Nathalie

Valorisation des archives du
Mouvement
- Emmanuelle

Acces aux archives du Mouvement
et appui pour la gestion des
archives des groupes

- Nicolas

Demandes d’outils de
communication
- Clément, Kadija et Sabiha

Médias, site internet et réseaux
sociaux
- Clément

Mail en copie :
communication@emmaus-international.org
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INTERNATIONAL

PROVOCATEURS DE CHANGEMENT

RESPONSABLE DE SECTEUR
Administration-finances
Louisa Moreira
+33 676 5590 86
I.moreira@emmaus-infernational.org

CHARGEE D’ACTIVITE
Ressources humaines
Patricia Weidji
+33 6 80 63 52 31
p.weidji@emmaus-international.org

RESPONSABLE DU POLE
Nathalie Martz
433670076013
n.martz@emmaus-international.org

COORDINATRICE D’ACTIVITE
Renforcement des capacités
organisationnelles
Joyce Soares
+33 607898311
j.soares@emmaus-international.org

RESPONSABLE DE SECTEUR
Mémoire
Emmanuelle Larcher
+33661240949
e.larcher@emmaus-international.org

CHARGE DE MISSION
Archives
Nicolas Huet
+33607 89 24 41 }
n.huet@emmaus-international.org

CHARGE DE MISSION
Communication
Clément Robin
+33607 830473
c.robin@emmaus-international.org

CHARGEE D’AC

Comptabilit

Adja Diakité
+33 651 68 82 59
f.diakite@emmaus-international.org

CHARGEE DE MISSION
Mobilisation
Kadija EI Goufi
+33788752231
k.elgoufi@emmaus-international.org

CHARGEE D’ACTIVITE
Communication
Sabiha Slimani
+33 685262931
s.slimani@emmaus-international.org



SOLIDARITE INTERNATIONALE
ET ACTIONS POLITIQUES

Le pdle coordonne les programmes de
solidarités internationales, pilote des
programmes d’'acces aux droits et
anime les collectifs thématiques
d’Emmaiis International.

QUI CONTACTER ?

RESPONSABLE DE SECTEUR : COORDINATEUR D’ACTIVITE CHARGEE D’ACT
Programme International Lise Daviet ; Grégoire Chauveau Appui aux projets et p
Conteneurs +33 676557081 +33789257467 Juliana Borg
- Marie et Juliana |.daviet@emmaus-international.org g.chauvgau@emmaus—international.org +33607 96 6

j.borgniet@emmaus-international.org
Programme Eau
- Marie

Collectifs thématiques
- Filippo

Programme Santé /
Fonds éthique Emmaiis

| -{

- Grégoire

Programme Habitat CHARGE DE MISSION CHARGEE DE MISSION L VOLONTAIRE

- Lise et Juliana Filippo Lo Bello . Marie Lucas : Développement de projets
e +33607107397 +33689737479 : Marie-Louise Truyol

Programme annuel de solidarité f.lobello@emmaus-international.org m.lucas@emmaus-international.org +229 55 70 86 86

- Afrique : Lise

- Amérique : Filippo
- Asie : Grégoire

- Europe : Marie

ml.truyol@emmaus-international.org

Administratif / Finances du Pole
- Juliana

Filieres de recyclage en Afrique de
I'Ouest
- Marie-Louise

SECRETARIATS REGIONAUX

Composés de 1 a 5 salarié.e.s, -~ EMMA{S AFRIQUE " EMMADS ASIE EMMA{S AMERIQUE

les secrétariats régionaux viennent (Ouagadougou, Burkina Faso) (Pondichery, Inde) (Montévideo, Uruguay)

en appui a la vie associative de leur Tel.: + 226 25 34 49 61 Tel: + 91 94426 17266 ~ Tel: +598 24 08 85 32
région, et a la mise en ceuvre assoemmaus.afrique@fasonet.bf emmausasia@gmail.com  secretariaemausamerica@gmail.com

EMMA{US EUROPE
(Montreuil, France)

Tel: + 33 (0)1 41 5
contact@emmaus-e

des décisions des instances
décentralisées d’Emmaiis
International.

FICHE PRATIQUE Cotisations et contributions

EMMA(S INTERNATIONAL Les cotisations sont a envoyer sur le compte de fonctionnement et les ventes annuelles ou autres

contributions de solidarité internationale vers le compte solidarité.
Statut légal

- Association loi de 1901 en France : Compte bancaire fonctionnement > Crédit Mutuel
- Statut ECOSOC aupres des he : IBAN : FR76 1027 8061 3700 0216 9550 175
Nations Unies depuis 1993. ' BIC / SWIFT - CMCIFRZA ‘

Numéro de SIRET Compte bancaire solidarité > Crédit Mutuel

IBAN : FR76 1027 8061 3700 0216 9560 166 »
Répertoire national des 45 BIC / SWIFT : CMCIFR2A

associations :
- n°W941001041

- 32844165400030

: Emmais International
Représentant légal 47, avenue de la Résistance - 93100 Montreuil (France) / Tél. : +33 (0)1 41 58 25 50 / contact@emmaus-
- Patrick Atohoun (président) ' > international.org - . o
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INTEANATIONAL

PROVOCATEURS DE CHANGEMENT



